5.180
255 24
3D-CAD, Konfiguratoren, PDF www.igus.de/de/255
E2 medium Serie 255 Einführung Vorteile
Wann nehme ich Serie 255
Wenn eine mittelgroße, stabile E-Kette®
mit kleiner Teilung für leisen, ruhigen Lauf
und 24 mm Innenhöhe gewünscht ist

Breiten-Index (abhängig von Bi)
Serie / Bauform
Bestellschlüssel Dimensionierung
E2 medium Serie 255 Lieferprogramm Standard
Serie 255 im Außenradius aufklappbar
3D-CAD, Konfiguratoren, PDF, Anwendungen www.igus.de/de/255
Art. Nr. mit gewünschtem Wert des Radius (R) ergänzen z.B. 255.10.200.0
Art. Nr. der Kettenglieder als Einzelteile Seite 5.95
NC
Bi
[mm]
38
57
77
103
| 055 | 075 | 100 | 125 | 150 | 175 | 200 | 225 | 250
| 055 | 075 | 100 | 125 | 150 | 175 | 200 | 225 | 250
| 055 | 075 | 100 | 125 | 150 | 175 | 200 | 225 | 250
| 055 | 075 | 100 | 125 | 150 | 175 | 200 | 225 | 250
.R.0.NC
.R.0.NC
.R.0.NC
.R.0.NC
5.183
255
255.
255.
255.
255.
03
05
07
10
R lieferbare Biegeradien
[mm]
im Außenradius
aufklappbar
Art. Nr. mit gewünschtem Wert des Radius (R) ergänzen z.B. 255.10.200.0.NC
E2 medium Serie 255 Lieferprogramm Ohne Vorspannung
...NC-Version
igus® GmbH 51147 Köln | Tel. +49- (0) 22 03-96 49-800 Fax -222 | info@igus.de | www.igus.de
NC-Version - Lieferzeit 3-5 Werktage.
*Lieferzeit bedeutet die Zeit bis zum Versand der Ware
Für NC-E-Ketten® ohne Vorspannung ergänzen Sie bitte die Artikel Nr. mit dem Index "NC"
z.B. Art. Nr. 255.10.200.0.NC = E-Kette® im Außenradius aufklappbar ohne Vorspannung
NC-Version | Ohne Vorspannung
X
2
,5
X-7
2220.X
2210.X
018 2200.18 2210.18
023 2200.23 2210.23
028 2200.28 2210.28
033 2200.33 2210.33
038 2200.38 2210.38
043 2200.43 2210.43
048 2200.48 2210.48
058 2200.58 2210.58
068 2200.68 2210.68
073 2200.73 2210.73
088 2200.88 2210.88
099 2200.99 2210.99
5.184
255
2
,5
2
,5
2552 25522554 2554 2210.X221.X
5
5

Anschlusselement Festpunkt
(vormontiert, inkl. Kamm)
Bestellbeispiel starr
Kunststoff starr | Universell für E-Ketten®
Ideal für hängende und stehende Anwendungen
Für starre Verbindungen
Für extreme Beschleunigungen
und hohe Geschwindigkeiten
Wenn der Platz in der Höhe auf das
Maß H
F
beschränkt ist
Diverse Befestigungsvarianten am
Festpunkt und/oder Mitnehmer
Mitnehmer
Festpunkt
Mitnehmer Festpunkt
5.188
255
S
D2S/2 S/2
R
K2
H
R
I
H
2
R 055 075 100 125 150 175 200 225 250
H
2
145 185 100 100 100 100 100 100 100
D
2
+25 108 133 380 495 570 665 740 1040 1130
K
2
242 312 612 806 945 1112 1223 1610 1779
Mitnehmer Festpunkt
Alle weiteren Speziallösungen für lange Verfahrwege mit Bestellmöglichkeiten ab Seite 9.77
E2 medium Serie 255 Einbaumaße Lange Verfahrwege
Führungsrinne mit Gleitschiene Führungsrinne ohne Gleitschiene
Gesamtlänge Führungsrinne
Weitere Lösungen | Für lange Verfahrwege
LBT Flizz® - Kunststoffkanal mit Einhausung Verfahrwege ≤ 200 m v
max
8 m/s
Hohe Geschwindigkeiten und Beschleunigungen. Für mitfahrende oder stationäre Steuerung geeignet Seite 9.100
Die Lösung für lange Verfahrwege - Hier wird die E-Kette® Ober- auf Untertrum gleitend in einer Führungsrinne einge-
setzt. Wir empfehlen die Projektierung einer derartigen Anlage von unseren Technikern ausführen zu lassen. (Bei Verfahrwegen
zwischen 4,0 m und 10 m empfehlen wir eine größere freitragende E-Kette®.) Weitere Informationen Konstruieren,
ab Seite 1.16
Gleitende Anwendungen | Für lange Verfahrwege
ab 10 m bis max. 100 m. Kettenlänge = S/
2
+ K
2
3D-CAD, Konfiguratoren, PDF, Anwendungen www.igus.de/de/255
H
2
= Einbauhöhe (bei heruntergesetztem Mitnehmer)
D
2
= Überstand bei langen Verfahrwegen, gleitend
K
2
= Zuschlag (bei heruntergesetztem Mitnehmer)
R = Biegeradius
S = Verfahrweg
S/2= halber Verfahrweg
27
11

Standard
E-Ketten®/E-Rohre
E2 medium Serie 255 Optionen mit Bestellschlüsseln
E-Kette® im Außenradius zu öffnen
Art. Nr.
XXL-Material**
E-Ketten®
Lieferzeit
1-2 Wochen
Freitragende
Längen +25%
möglich
Lieferzeit
10 Werktage
(2-5 Werktage mit Expresszuschlag) **Unterteil aus XXL-Material
Lieferzeit
3-5 Werktage
Lieferzeit
24h oder heute
255.10.R.0.ESD
255.10.200.0
2100.34PZ1B
2 x 2552
255.10.200.0
5.191
255
Serie 255 - kleine Teilung, ruhiger Lauf - Testaufbau im igus® Labor
E-Kette®
im Außenradius zu öffnen
igus® GmbH 51147 Köln | Tel. +49- (0) 22 03-96 49-800 Fax -222 | info@igus.de | www.igus.de
Schwarze E-Ketten® ab Lager! *Farbige E-Ketten® Lieferzeit 15
Werktage (5 Werktage mit Expresszuschlag). Aufpreis auf Anfrage!
Farbe Bestell-Index
schwarz .0 ab Lager!
weiß* .1
violett* .5
gelb* .4
orange* .2
rot* .6
blau* .8
Farbe Bestell-Index
grün* .7
betongrau* .3 für Ketten
silbergrau* .3 für Rohre
achatgrau* .11
lichtgrau* .14
schwarzgrau*.13
gelbschwarz* .9
Ab Lager lieferbar. Lieferzeit 24h oder heute.*
*Lieferzeit bedeutet die Zeit bis zum Versand der Ware
Farbvariationen für E-Ketten® und E-RohreBestellschlüssel
Standard
Farbe schwarz
Biegeradius R
Breiten-Index
Serie / Bauform
Bestellbeispiel einer kompletten E-Kette® (1,0 m),
Farbe schwarz, mit Anschlusselementen und Innenaufteilung:
E-Kette® (1,0 m) E-Ketten® Länge oder Gliederanzahl angeben: 1,0 m oder 36 Glieder
+ Anschlusselemente 1 Satz (mit Kettenkämmen)
+ Innenaufteilung mit 2 Trennstegen montiert jedes 2. Glied
Bestelltext: 1,0 m 255.10.200.0 + 2100.34PZ1B + 2 x Art. Nr. 2552
Bestellbeispiele | Bestellschlüssel und Farbvariationen
Lieferzeit
5 Werktage
ATEX/ESD
Klassifizierte
E-Ketten®
- II 2 GD
Art. Nr.
ESD-Material
E-Ketten®
E2 medium Serie 255 Optionen mit Bestellschlüsseln